



Organisasjon for Norske Fagskolestudenter

Deres ref
29.06.21

Vår ref 21/11

Dato

Høringsvar – Forslag til endringer i egenbetalingsforskriften

Organisasjon for Norske Fagskolestudenter (ONF) takker for muligheten til å komme med innspill til strategi for desentralisert og fleksible fagskoleutdanning og høyere utdanning.

Studenter i høyere yrkesfaglig utdanning er holdt utenfor gratisprinsippet!

Gjeldende forskrift om egenbetaling regulerer kun egenbetaling fra studenter ved universiteter og høyskoler, mens fagskolestudentene uteblir. Egenbetaling fra fagskolestudentene utgjør også en del av finansieringen. I gjennomsnitt på offentlige institusjoner betaler fagskolestudenter 4800,- per semester.

ONF støtter departementets vurdering om at gratisprinsippet har en sentral funksjon i norsk høyere utdanning. Det sikrer befolkningen like muligheter til å ta høyere utdanning uavhengig av økonomisk bakgrunn. I fremtiden må departementet sørge for at all offentlig høyere utdanning dekkes av gratisprinsippet, herunder også høyere yrkesfaglig utdanning.

Økt behov for videreutdanning bør gjenspeiles i økt betalingsvilje fra arbeidsliv og det offentlige.

Samfunnets behov for kompetanse er i stadig endring og omstillingshastigheten i arbeidslivet øker i takt med det grønne skiftet og digitaliseringen. Det er samfunnets behov, og ikke den enkeltes curiositet alene som er pådriver for at arbeidstakere stadig har behov for kompetanseheving. Derfor mener ONF at kompetansehevingen bør finansieres av staten, eventuelt betalingsvillige bedrifter og virksomheter som ønsker skreddersydde utdanningstilbud.

Det bør settes søkelys på å finne en formålstjenlig finansieringsordning som sikrer finansiering av nødvendig og samfunnsnyttig kompetanseheving. Enhver form for innbetaling fra studentene er en uthuling av gratisprinsippet og undergraver samfunnsgevinsten ved livslang læring.

Kommentert [Gj1]: God formulering! Det er et statement.

Med vennlig hilsen
Organisasjon for Norske Fagskolestudenter

Organisasjon for Norske Fagskolestudenter
Kolstadgata 1
0652 Oslo
post@fagskolestudent.no

Telefon
458 42 743
Org nr.
988 804 094